
Volume: 2 - Número: 285 de 30 de Junho de 2022

DATA: 30/06/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
BURITICUPU/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984361292

E-mail: jc_ianna@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393 -000 CENTRO-

BURITICUPU/MA 

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Buriticupu

Assinado eletronicamente por:
Joao Carlos Teixeira da Silva

CPF: ***.597.343-**
em 01/07/2022 00:00:57
IP com n°: 192.168.1.103
/diariooficial.php?id=743

TERCEIRO

aDOM 1/6www.buriticupu.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 285/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO DE LICITAÇÃO/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022

AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO DE LICITAÇÃO/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022

AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO DE LICITAÇÃO/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022

DISPENSA

AVISO DE RATIFICAÇÃO: AVISO DE RATIFICAÇÃO/2022 - AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 007/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 01/07/2022 00:00:57 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: /diariooficial.php?id=743

2/6www.buriticupu.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 285/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |   

LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO DE LICITAÇÃO/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022

O Município de Buriticupu - MA, por intermédio da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, torna público para conhecimento de 

todos os interessados que a realização do presente certame está previsto para o dia 13 de julho de 2022 às 10h00min (dez hora s) 

horário de Brasília, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço por item, tendo por OBJETO:

Registro de preços para eventual, futura e parcelada contratação de empresa para prestação de serviços de produção e divulgaç ão de 

publicidade e propaganda, planejamento de comunicação e marketing, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 

Buriticupu/MA, conforme Edital e Anexos, na forma da Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto 

Municipal nº 004/2021, que dispõe sobre o Pregão Eletrônico e Decreto Municipal nº 007/2021, que dispõe sobre regime de 

registro de preço, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, 

com redação dada pela Lei Complementar nº 147, e Lei Complementar 155 de 27 de Outubro de 2016 e alterada pela demais 

normas pertinentes à espécie . O download deste Edital e seus anexos estarão disponíveis gratuitamente nas seguintes páginas da 

Internet: Portal da Transparência do Município: www.buriticupu.ma.gov.br , www.licitanet.com.br/ , poderá ser solicitado através do 

e-mail: cplburiticupu2021@gmail.com , bem como ser retirado no Setor de Licitação, horário de 08:00h as 14:00h, localizado na 

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393 -000, Centro – Buriticupu/MA.

Buriticupu - MA, em 27 de junho de 2022.

MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO

Assessor Jurídico do Município

OAB/MA N° 22429

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 01/07/2022 00:00:57 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: /diariooficial.php?id=743

3/6www.buriticupu.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 285/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |   

LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO DE LICITAÇÃO/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022

O Município de Buriticupu - MA, por intermédio da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, torna público para conhecimento de 

todos os interessados que a realização do presente certame está previsto para o dia 19 de julho de 2022 às 09h00min (nove hor as) 

horário de Brasília, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO , do tipo menor preço por item, tendo por OBJETO: 

Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisições de materiais de limpeza, higiene, copa cozinha e utensílios 

domésticos, para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Buriticupu - MA, conforme Edital e Anexos, 

na forma da Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 004/2021, que dispõe sobre o Pregão 

Eletrônico e Decreto Municipal nº 007/2021, que dispõe sobre regime de registro de preço, aplicando -se, subsidiariamente, no que 

couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, e Lei 

Complementar 155 de 27 de Outubro de 2016 e alterada pela demais normas pertinentes à espécie . O download deste Edital e seus 

anexos estarão disponíveis gratuitamente nas seguintes páginas da Internet: Portal da Transparência do Município: 

www.buriticupu.ma.gov.br , www.licitanet.com.br/ , poderá ser solicitado através do e -mail: cplburiticupu2021@gmail.com , bem 

como ser retirado no Setor de Licitação, horário de 08:00h as 14:00h, localizado na Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393 -000, 

Centro – Buriticupu/MA.

Buriticupu - MA, em 27 de junho de 2022.

MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO

Assessor Jurídico do Município

OAB/MA N° 22429.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 01/07/2022 00:00:57 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: /diariooficial.php?id=743

4/6www.buriticupu.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 285/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |   

LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO DE LICITAÇÃO/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022

O Município de Buriticupu - MA, por intermédio da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, torna público para conhecimento de 

todos os interessados que a realização do presente certame está previsto para o dia 20 de julho de 2022 às 09h00min (nove hor as) 

horário de Brasília, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO , do tipo menor preço por item, tendo por OBJETO:

Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisições de veículos 0 km, para atender as necessidades das Secretaria s 

Municipais do Município de Buriticupu/MA, conforme Edital e Anexos, na forma da Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº 

10.024/2019, Decreto Municipal nº 004/2021, que dispõe sobre o Pregão Eletrônico e Decreto Municipal nº 007/2021, que dispõe 

sobre regime de registro de preço, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei 

Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, e Lei Complementar 155 de 27 de Outubro de 2016 

e alterada pela demais normas pertinentes à espécie . O download deste Edital e seus anexos estarão disponíveis gratuitamente nas 

seguintes páginas da Internet: Portal da Transparência do Município: www.buriticupu.ma.gov.br , www.licitanet.com.br/ , poderá ser 

solicitado através do e-mail: cplburiticupu2021@gmail.com , bem como ser retirado no Setor de Licitação, horário de 08:00h as 

14:00h, localizado na Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393 -000, Centro – Buriticupu/MA.

Buriticupu - MA, em 27 de junho de 2022.

MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO

Assessor Jurídico do Município

OAB/MA N° 22429.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 01/07/2022 00:00:57 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: /diariooficial.php?id=743

5/6www.buriticupu.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 285/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |   

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE BURITICUPU  - DISPENSA - AVISO
DE RATIFICAÇÃO: AVISO DE RATIFICAÇÃO/2022

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO. Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos contidos no Processo 

Administrativo nº 0106002/2022, RATIFICO a Dispensa de Licitação n° 007/2022 reconhecida pela Assessoria Jurídica do 

IPSEMB, para contratar com a empresa CONTREINA – CONSULTORIA E TREINAMENTO EM SOFTWARE LTDA CNPJ: 

12.378.206/0001-39, com o objeto de Contratação de empresa especializada para locação de Sistema de Gestão de Recursos 

Humanos e Folha de Pagamento do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Buriticupu/MA. Esse Termo se 

fundamenta no inciso II do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93. O valor global do contrato é de R$ 4.200,00 (quatro mil e du zentos 

reais), que será pago com recursos do PODER: 02 PODER EXECUTIVO ORGÃO: 16 IPSEMB UNIDADE GESTORA: 00 

IPSEMB FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 09.272.0027.2102.000 – MANUTENÇÃO DAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS DO 

IPSEMB ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA PESSOA JURÍDICA. Sendo assim, 

autorizo a realização da DESPESA e determinando o respectivo CONTRATO/EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a 

publicação deste ato. Buriticupu - MA, 30 de junho de 2022. Bruno de Arruda Silva, Presidente do IPSEMB.   

Buriticupu - MA, 30 de junho de 2022.

Bruno de Arruda Silva

Presidente IPSEMB

Portaria 039/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 01/07/2022 00:00:57 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: /diariooficial.php?id=743

6/6www.buriticupu.ma.gov.br


		jc_ianna@hotmail.com
	2022-07-01T00:01:05+0000
	 - RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393-000 CENTRO-BURITICUPU/MA 
	Diário Oficial: 285/2022 , BR, ICP-BrasilPF A1, (em branco), JOAO CARLOS TEIXEIRA DA SILVA:97359734304 [B4D036B4CFC43441C143D7700DE44718]




